Договор о задатке

г. Уфа

                                                     «___» ___________2013 г.

Конкурсный управляющий ООО «Стройиндустрия» Хлопин Дмитрий Сергеевич, именуемый в дальнейшем «Организатор торгов», действующий на основании определения Арбитражного суда РБ по делу № А07-6341/2009 от 16 октября 2012г., и ___________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Заявитель», с другой стороны, руководствуясь Гражданским Кодексом РФ, Федеральным Законом РФ № 127-ФЗ от 26.10.2002 г. «О несостоятельности (банкротстве)», заключили настоящий договор о нижеследующем.

1. «Заявитель» для участия в открытых торгах по продаже имущества ООО «Стройиндустрия», расположенного по  адресу: РБ, г. Уфа,  Соединительное шоссе, д. 2/1, проводимых 12.07.2013г. в 12-00 часов на электронной  площадке ОАО « Российский аукционный дом», адрес сайта в сети Интернет www.lot-online.ru., в форме аукциона с открытой формой представления предложений о цене, на право заключения договора купли-продажи по Лоту № 1 перечисляет денежные средства в российских рублях в сумме _____ (_____________) рублей (согласно сообщения о проведении торгов) на расчетный счет должника по следующим реквизитам: получатель платежа - ООО «Стройиндустрия» р/с 40702810168000409564, в Ф-л «Башкортостан» ЗАО «РАЙФФАЙЗЕНБАНК»  г. Уфа, к/с 30101810900000000900, БИК 048071900
2. Перечисленные денежные средства, используются в качестве задатка, вносимого в целях обеспечения исполнения «Заявителем» обязательств по оплате имущества в случае признания его победителем аукциона. Задаток, вносится «Заявителем» на счет ООО «Стройиндустрия», не позднее даты окончания приема заявок на участие в аукционе. В случае не поступления задатка на счет ООО «Стройиндустрия», обязательства «Заявителя» по внесению задатка считаются неисполненными.

3. Если «Заявитель» не допущен к участию в аукционе, не признан победителем, отозвал свою заявку, либо аукцион признан несостоявшимся, «Организатор торгов» возвращает задаток «Заявителю» в течение
5 рабочих дней.

4. «Заявителю», признанному победителем торгов и уклоняющемуся от подписания протокола о результатах торгов, заключения договора купли-продажи, задаток не возвращается.

5. «Заявителю», признанному победителем аукциона и заключившему договор купли-продажи, задаток не возвращается и учитывается «Организатором торгов» как внесенный «Заявителем» первоначальный платеж.

6. Договор действует с момента подписания и до исполнения сторонами обязательств.
Реквизиты сторон

	Организатор торгов:

Конкурсный управляющий

ООО «Стройиндустрия»

адрес: 450040 г. Уфа, ул. Соединительное шоссе, 2/1

ИНН 0276087320 КПП 027701001 ОКПО 73772093

 р/с 40702810168000409564  в

Ф-л «Башкортостан» ЗАО «РАЙФФАЙЗЕНБАНК»  г. Уфа

к/с 30101810900000000900    БИК 048071900

               _______________________/Д.С. Хлопин/

        М.П.
	Заявитель:
______________________ /_______________/
        М.П.